



Łódź, 1 grudnia 2008 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

GM.VIII.0057-30/2008

Pan
Bartosz Domaszewicz
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na złożoną przez Pana, podczas obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi, interpelację w sprawie udzielenia informacji na temat wysokości wpływów z opłaty targowej pobieranej od osób handlujących w miejscach do tego nie wyznaczonych uprzejmie wyjaśniam i informuję:

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. 121 z 2006 r., poz. 844 z późniejszymi zmianami) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami, o których mowa, są wszelkie miejsca gdzie prowadzony jest handel (z wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach lub częściach budynków, na targowiskach pod dachem oraz hal używanych do targów, aukcji i wystaw). Od opłaty targowej zwolnione są jedynie osoby będące podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach.

Tak szeroko rozumiana przez ustawodawcę definicja targowiska obliguje Gminę do poboru opłaty targowej, w związku z handlem prowadzonym nawet w miejscach, które nie zostały wyznaczone jako targowiska: na ulicach, chodnikach, placach, w przejściach itp. miejscach.

Inkasentów, zasady poboru i wysokość obowiązujących na terenie Miasta Łodzi stawek opłaty targowej określa Uchwała Nr XVI/250/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 lipca 2007 r.. Inkasentem ustanowionym do poboru opłaty targowej w pozostałych miejscach, niż wyznaczone na terenie całego Miasta Łódź, jest Fundacja na Rzecz Postępu, Rozwoju i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi.

Zgodnie z przesłanymi przez poszczególne Delegatury Urzędu Miasta Łodzi informacjami, dochody z tytułu opłaty targowej pobieranej od osób prowadzących działalność w miejscach do tego nie wyznaczonych, kształtują się następująco:

Obszary działania:	Wpływy za okres od 1 stycznia 2008 r. do 31 października 2008 r.
Delegatury Łódź – Górna	89 964,00 zł.
Delegatury Łódź-Bałuty	122 383,50 zł.
Delegatury Łódź-Polesie	72 885,40 zł.
Delegatury Łódź-Widzew	74 262,00 zł.
Delegatury Łódź-Śródmieście	54 466,50 zł.
Razem:	413 961,40 zł.

Dodatkowo wyjaśniam, iż podana kwota obejmuje zarówno dochody osiągnięte z opłaty targowej z miejsc nie wyznaczonych (tzw. handel pudełkowy) jak również z miejsc czasowo wyznaczonych do handlu poza targowiskami (np. cmentarze, kiermasze ogrodnicze). Zgodnie z szacunkiem inkasenta ww. opłat - Fundacji na Rzecz Postępu, Rozwoju i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi, wpływy z opłaty targowej z miejsc nie wyznaczonych stanowią około 85% wszystkich wskazanych w tabeli wpływów uzyskiwanych w wyniku poboru opłaty targowej poza terenami targowisk.

Podsumowując powyższe, należy stwierdzić, iż Gmina jest ustawowo zobowiązana do poboru opłaty targowej, bez względu na miejsce prowadzenia sprzedaży (z wyjątkami wskazanymi wyżej). Należy jednak podkreślić, iż uiszczenie należnej opłaty targowej w miejscach do tego nie wyznaczonych w żaden sposób nie legalizuje tych miejsc, jako wyznaczonych do handlu. Takie stanowisko znajduje również potwierdzenie w praktyce sądowej.

Jarosław WOJCIESZEK

Wiceprezydent Miasta Łodzi

Do wiadomości:

Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr
Urzędu Miasta Łodzi
znak Or.I.0570/30-16/08